10. Debent practicè cognoscere Deum.

Hac est vita nostra, ait Euange-
 lium, cognoscere Patrem Deum, &
 quem misit Filium. Quid verò sit co-
 gnoscere, docet Clemens Alex. lib. 3.
 paedag. cap. 1. Qui Deum cognoscet,
 ei assimilabitur, & quam
 paucissimi fieri poterit indigens
 fiet, solus autem Deus re nulla
 indigeret.

II. Ma-

II. Magnam debent quare-
re humilitatem.

S. Diadochus dixit & verè, c. 95.

Res est difficilis ad comparan-
dum, humilitas at verò S. Cyp.
de Christi Natiu. Fundamentum
sanctitatis semper fuit humilitas.

S. Chrysost. in acta hom. 30. Macer,
radix, altrex, & fulcimentum, &
vinculum bonorum humilitas.

Sed quām sit difficilis, cognoscitur ex
suis effectibus, quos enumerat Beatus
Laur. Iustin de compunct. Stat

subiectus humilis, prostratus q-
Omibus, Deo deuotus, beneuo-
lus fratribus, non contradicit,
non murmurat, non irascitur,
non reddit malum pro malo,
neque maledictum pro maledi-
cto, accusatus tacet, iniurijs la-
cessitus orat, temptationibus pro-
batus sustinet, laboribus grava-
us ministeria perficit. 12. Vi-

12. Vitia excisa repullulant.

Sed licet vitia exciderimus magno labore, & virtutes inseruerimus facillimè & vitia redeunt, & virtutes intereunt. in quo infelicires sumus latomis, qui licet grandi labore lapidem quadrent, nunquam tandem ille ad priorem figuram reddit S. Bern serm. 58. in Cant. Credite mihi & vitia putata repullulant, & effugata redeunt, & reaccenduntur extincta, & sopita denuò excitantur. & hoc quidem licet aliquis omnia penitus vitia sustulerit nam si partem reliquerit etiam minimam, ait S. Chrysost. hom. 19. a pop. Ne mihi dicas maiorem partem expediui, sed nisi totum emendasti, nondum te quidquam fecisse puta. hoc enim exiguum neglectum, & omne reliquum destruit. sæpius namq; domos

super omnes seruos Dei. 81

nt. mor ædificantes homines, & te-
ctum imponentes, vnius regulæ
excusæ curam non gerentes, to-
tam domum perdiderunt.

13. Iudicia Dei admiranda,
& occulta.

Plorabat olim, ut in Schola ss. Pa-
trum fol. 180. scribitur B. Bertran-
dus Ord. S. Dominici, idq; plorabat
continuò, rogatus causam, dedit.
Cur non amarissimè fleam, cùm
non certò sciam, an æternæ salu-
tis compos sim futurus? idem de-
plorabat S. August. Soliloq. cap. 29.
Magna sunt Iudicia tua Domi-
ne Deus, Iudex iuste, & fortis,
qui iudicas æquitatem & inscruti-
tabilia facis & profunda, quæ
cùm considero contremiscunt
omnia ossa mea, quoniam non
securatur homo super terram;
vt seruiamus tibi piè & castè cun-

Ds

Etis

Etis diebus vitæ nostræ in timore
& exultemus tibi cum tremore
re, ut non sit seruitum sine timore
neq; gaudium sine tremore
& non glorietur accinctus æquus
& discinctus, neq; glorietur ante
omnis caro, sed pauescat &
contremiscat à facie tua, cùm
ignoret homo verum amore &
odio dignus sit, sed in futurum
omnia reservantur incerta. Vi-
dimus enim multos Domine &
audiimus, quod utiq; sine ma-
gno tremore non recolo, sine
multo timore nō cōfiteor, a sen-
disse primitus quodā modo usq;
ad cælos, & inter sydera nidum
suum collocâsse, postmodum ce-
cidisse usq; ad abyssos, & animas
eorum in malis obstupuisse. Vi-
dimus stellas de cælo cecidisse
ob impetu ferientis caudæ Dra-
conis; & eos qui iacebant in pul-
uere